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               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

                 

An Tiến,  ngày 01 tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Sân chơi những chiến sĩ tí hon” cho trẻ trong trường mầm non 

Năm học 2024 – 2025 

 

  

Căn cứ Công văn số 2474/SGDĐT-GDĐT ngày 16/8/2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc Hướng dẫn nhiệm vụ Giáo dục Mầm non năm 

học 2024-2025;  

Căn cứ Công văn số: 334/PGDĐT V/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ 

GDMN năm học 2024 -2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT); 

Căn cứ vào Kế hoạch số 135/KH-MN ngày 09 tháng 09 năm 2024 về việc 

thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Trường mầm non An Tiến; 

 Thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 – 2025, trường mầm non An Tiến xây 

dựng kế hoạch tổ chức “Sân chơi những chiến sĩ tí hon” cho trẻ trong trường 

như sau: 

I. MỤC TIÊU 

Giúp cán bộ giáo viên nâng cao nhận thức, hiểu biết và kĩ năng tổ chức 

các hoạt động giáo dục phát triển vận động cho trẻ mầm non. Phát huy sự chủ 

động, sáng tạo của đội ngũ giáo viên trong nhà trường, đáp ứng yêu cầu giáo dục 

phát triển thể chất cho trẻ. Tiếp tục tăng cường các phương tiện, thiết bị, đồ 

dùng đồ chơi phát triển vận động cho trẻ.  

 Giúp trẻ nâng cao thể chất; phát triển các tố chất nhanh, mạnh, bền, khéo; 

tăng cường tính độc lập, tự chủ, mạnh dạn, tự tin, tích cực; rèn luyện kỹ năng 

phối hợp hoạt động tập thể. Việc tổ chức sân chơi “ Những chiến sĩ tí hon” là 

cơ hội để các bé thể hiện khả năng, năng lực, kỹ năng sống, tinh thần đoàn 

kết, hợp tác, tình yêu quê hương, đất nước, niềm tự hào dân tộc. Yêu quý, biết 

ơn các chú bộ đội. 

   Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm huy động sự tham gia phối hợp đơn 

vị bộ đội kết nghĩa (Tiểu đoàn 38) của các bậc phụ huynh, cộng đồng, tạo sự 

thống nhất giữa nhà trường, gia đình và xã hội cùng chăm lo giáo dục thể chất, 

thực hành trải nghiệm tăng cường các điều kiện, cơ hội cho trẻ vận động, trải 

nghiệm. 

 II. YÊU CẦU 
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Sân chơi tổ chức đạt được mục tiêu đề ra, đặc biệt huy động và tạo cơ 

hội cho nhiều trẻ ở các độ tuổi được tham gia. 

Sử dụng đa dạng các bài tập phát triển các dạng vận động khác nhau 

phù hợp độ tuổi với các hình thức hấp dẫn phong phú và sáng tạo. Tạo tình 

huống để trẻ được thực hành trải nghiệm. 

Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo tính khách quan, có tác dụng giáo 

dục phát triển thể chất, tạo được không khí vui vẻ, khuyến khích động viên 

trẻ hào hứng tham gia, không gây căng thẳng, áp lực cho trẻ. 

Đồ dùng, đồ chơi, nội dung trò chơi đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ 

khi tham gia chơi vận động. 

III. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA VÀ QUY MÔ THỰC HIỆN 

Trẻ độ tuổi mẫu giáo: 3T, 4T, 5T. 

Tổ chức quy mô cấp trường, đảm bảo 100% trẻ mẫu giáo được hoạt 

động, chơi các trò chơi vận động theo chủ đề “những chiến sĩ tí hon” phù hợp 

với điều kiện của nhà trường. 

IV. HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

Tổ chức dưới sân khấu với các khối lớp tham gia các phần: Diễu hành, 

Thể dục đồng diễn, Hoạt cảnh: Hậu phương- Tuyền tuyến, Niềm vui chiến 

thắng. 

V. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Sáng thứ 5 ngày 19/12/2024. 

2. Địa điểm tổ chức: Sân, vườn trường – Trường mầm non An Tiến khu 

An Luận. 

VI. NỘI DUNG –  CHƯƠNG TRÌNH 

1. Định hướng lựa chọn nội dung 

* Tổ chức tại trường: 

Sân chơi được tổ chức gồm 4 phần: 

Phần 1: Diễu hành: 3 đội: Binh chủng hải quân, bộ binh, lục quân. 

Phần 2: Chiến sĩ vui khỏe: Đồng diễn võ thể dục, thể dục nhịp điệu 

với: cờ, gậy, vòng.   

Phần 3: Hoạt cảnh: Hậu phương- tuyền tuyến: 

- Hậu phương: + Nhóm làm: cơm nắm muối vừng (cùng phụ huynh) để 

mang ra tuyền tuyến tiếp lương thực cho chiến sĩ khi giải lao giữa 2 

trận đánh. 

                       + Nhóm văn công tập với bộ đội đàn ghi ta bài hát: 

“Như có Bác Hồ trong ngày vui đại thắng”,  “Tiếng chày trên sóc 

bom bo” giã gạo. 
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Tuyền tuyến:+ Đánh trận giả 

                          + Bệnh viện dã chiến 

                          + Xe thồ chở lương thực. 

                          + Kéo pháo lên đồi. 

Phần 4: Niềm vui chiến thắng. 

Rước đoàn quân chiến thắng trở về: Ảnh bác đi đầu->2 xe tăng-

>Lãnh đạo-> Trẻ từ chiến trường về. Trẻ còn lại và phụ huynh đứng 

2 hàng chào đón hát vẫy cờ hoa bài: “Như có Bác Hồ trong ngày vui 

đại thắng” 

VI. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Công tác chuẩn bị 

* Phân công nhiệm vụ: 

 

TT Nội dung công việc Phụ trách, thực hiện Thời gian 

1 

- Xây dựng kế hoạch sân 

chơi “ Những chiến sĩ tí 

hon”.  

- Xây dựng nội dung 

chương trình. 

- Xây dựng biểu điểm 

đánh giá cho từng nội 

dung. 

- Chuẩn bị đồ dùng, đồ 

chơi. 

- Triển khai tới các giáo 

viên khối mẫu giáo. 

-  Hiệu phó chuyên môn 

- Hiệu phó chuyên môn 

+ Tổ trưởng CM, tổ 

trưởng khối Mẫu giáo. 

 

+BGH, GV, bộ đội, phụ 

huynh. 

Từ ngày 01/12 

 

 

 

Từ ngày 06/12.  

2 

- Tổ chức tập luyện 

- Viết bài, tuyên truyền 

về ngày hội 

- Giáo viên các nhóm 

lớp, bộ đội (tập luyện 

vào các buổi chiều hàng 

ngày) 

- Hiệu phó CM 

Từ ngày 6/12 đến 

ngày 19/12 

3 

Tổ chức họp phân công 

phụ trách 

- Phụ trách âm thanh, 

loa máy, đĩa nhạc 

- Trang trí khánh tiết 

 

 

- Đ/C Ngọc giáo viên 

lớp 4TB3, Đc Hậu. 

- BGH, Bộ đội, PHHS, 

Ngày 19/12 
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(Treo phông, tuýp chữ, 

băng zôn, khẩu hiệu, 

cờ,....) 

Nhân viên nấu ăn. 

4 Duyệt chương trình  
BGH, tổ trưởng khối 

mẫu giáo 

Từ ngày 12/12 đến 

ngày 13/12 

5 
Tổng duyệt chương 

trình 

PGD&ĐT, Ban giám 

hiệu 
Ngày 17,18/12 

6 

Tổ chức thực hiện, rút 

kinh nghiệm. Biểu 

dương, khen thưởng. 

PGD&ĐT, BGH, giáo 

viên chủ nhiệm các 

nhóm lớp 

    Ngày 19/12 

VII. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Nhà trường: 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết triển khai kịp thời tới đội ngũ CBGV, NV. 

- Phân công nhiệm vụ tới từng khối, tổ chức tập luyện, chuẩn bị đồ dùng, 

dụng cụ cho trẻ. Phối kết hợp với đơn vị bộ đội kết nghĩa. 

- Giao cho các đồng chí tổ, khối trưởng kiểm tra giám sát báo cáo về ban 

giám hiệu nhà trường. 

- Tổ chức tuyên truyền tới hội cha mẹ học sinh bằng hình thức viết bài 

tuyên truyền về ngày hội, phát thanh trên hệ thống truyền thanh của trường vào 

giờ đón, trả trẻ. 

2. Giáo viên: 

- Tuyên truyền các bậc phụ huynh chuẩn bị đồ dùng, trang phục cho trẻ. 

- Tổ chức tập luyện nghiêm túc, đạt hiệu quả cao. 

3. Phụ huynh: 

- Phát động phụ huynh học sinh ủng hộ kinh phí như trang trí sân khấu, 

thuê rạp sân khấu,... 

- Kết hợp giáo viên chủ nhiệm chuẩn bị trang phục, làm đồ dùng cho 

ngày hội. 

 VIII. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Dự kiến kinh phí: 15.000.000  ( Mười năm triệu ngàn đồng/.) 
  

Nơi nhận: 

 - Phòng GD&ĐT (để b/c); 

 - GV các lớp (để th/h); 

 - Lưu VT. 

 

 

 

 

  HIỆU  TRƯỞNG 

PHT             

 

 

  Bùi Thị Ngọc Lan 
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